
Signatur OWBRD.448 

Kantonsratsbeschluss 
zum Bericht des Regierungsrats über die Sofort-
massnahmen im Notstandsgebiet Hintergraben 

vom 21. Mai 2014 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 3 Absatz 2 Buchstabe e des Bevölkerungsschutzgeset-
zes vom 22. Oktober 20041 und Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 

21. April 20052 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats über die Sofortmassnahmen im Notstands-

gebiet Hintergraben wird zustimmend Kenntnis genommen. 

Sarnen, 21. Mai 2014 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Urs Küchler 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

 

 

 

 

1  GDB 540.1 

2  GDB 132.1 


